
 

                                         2026年 1月 31日 

 

 

お客様各位                                      株式会社和エンタープライズ                                         

                                                    近畿共同物流事業部 

                                                 TEL  072‐821‐6084 

                                                 FAX  072‐821‐6282 

 

 

最強の寒波による幹線輸送ならび配達遅延について 

 

 

拝啓 酷寒のみぎり、貴社ますます御隆昌にてお慶び申し上げます。 

平素は弊社を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

 

 

 さて早速ですが、報道、メディア等にてご承知こととは存じますが、短期間に繰り返

す大寒波襲来によって顕著な降雪がある多雪地帯でも普段少ない降雪の少ない地域で

も大規模な通行止め、交通規制により物流における停留が続いています。 

  特に、北海道地方の海上輸送では時化の影響から休航、減便航行措置がおこなわれて 

おり JR貨物輸送については北海道と本州を繋ぐ青函トンネル青森信号場での降雪から

入駅出来ず、先週始めから出発した列車においても現在も尚途中抑止となっています。 

 

つきましては、天候回復した後の各々の配達店では貨物が輻輳することから車輛の総力

も減少するものと考えられ配達に至るまでには大変遅れが生じるものと思われます。 

 

急送品のことと重々承知いたしておりますが、この度の状況をご理解いただきまして、

ご関係各位様への情報提供を伏して宜しくお願い申し上げます。 

 

                                                                       敬具 

 


